Vt autem inopiam et orbitatem designet “uiduae” nomen usurpat, Nnm uidua primum mulier est, et ideo natura fragilis et imbecilla. Deinde, est omni ope nudata et eadem caussa multorum iniuriis exposita. Ob id Deus illarum patrocinium suscipit et orphanorum pater et uiduarum iudex nominari uoluit et iis qui pupillis et uiduis iniuriam intulerint acerrime comminatur. Hoc igitur in loco satis apposite “uiduae” nomine orbitatis summae ratio significatur, ut intelligi possit Deum [791] non uiduarum tantum, sed omnium qui non minus quam uiduae fuerint inopes et ab hominum praesidio deserti uindicem futurum.

Est autem animaduertendum in toto hoc opere sapientem ita uerae sapientiae praecepta describere ut falsae malitiam refellat. Et, quia falsae sapientiae proprium est aliud ore proferre et aliud animo continere et summam ingenii laudem in malitiosa simulatione collocare, ideo cernimus sapientem tam saepe fallaces cogitationes exsecrari. Dicit igitur Deum cogitationes malitiosas, quae perniciem meditantur, odio summo prosequi atque detestari, et orationis puritatem, quae ab intestinis fraudibus uehementer abhorret, gratia et fauore suo complecti.

Quam male rei familiari consulit qui sectatur auaritiam, maxime uero cum iudicandi munus est ad hominem auarum delegatum explicatur. Nam, cum is qui pecuniae studet omnia prae pecunia contemnat, nihil est tanta religione munitum quod non uenale proponat. Cum igitur nihil sit iustitia in Republica sanctius, is qui pecuniam, ob rem iudicandam, accipit, Rempubicam, quantum in se est, uniuersam discerpit atque dilacerat. Nam, si iustitia incolumem Rempubicam conseruat, consequens est ut eam iniustitia labefactet atque funditus perdat. Cum igitur auarus iuris sanctitatem uiolet et societatem humanam nefarie dirimat, iram in se Diuinam concitat, et sic tandem fit ut, qui putabat se domui suae praecclare consulere, domui suae exitium moliatur. Deus enim, cum sit summa iustitia et iniustos et iniustorum sobolem, quae iisdem uestigiis ingreditur, exstinguit. At, “qui munus odit”, hoc est, cuius animus muneribus minime ad perperam iudicandum labitur, uita perfruitur et illius domus florens et incolumis praesidio inuicto permanebit.

Ait deinde “mentem iusti meditari responsionem”. In quo est animaduertendum omnes iustos esse sapientes, quae enim maior sapientia excogitari potest quam summi boni ardens appetitus, ac in eo comparando studium et Diuina in eo tuendo constantia? Aut, quod bonum dari potest a Deo hominibus iustitiae splendore praestabilius? Cum igitur omnes iusti sapientiae laude praecellant, recte factum est a Sapiente ut, quod sapientiae proprium est, iustis attribueret. At sapientis est non temere proiici, non loquendo praecipitari, sed, antequam uerbum ex ore prodeat, quid sit dicturus expendere. At impii, cum sint furore et amentia praediti, quidquid corrupta mente conceperant foras nimis inconsiderate proiiciunt.